Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024.

EDITAL Nº 02/2024

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Professor de diferentes áreas, para

atuar nas escolas que integram o Sistema Municipal de Ensino em excepcional interesse público

reconhecido pela Lei Municipal nº 7.175 de 25 de março de 2022, com fulcro no art. 37, IX, da

Constituição da República e art. 271, IV, da Lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, torna

pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições:

A) Função: Professor de Anos Iniciais - Ensino Fundamental

Inscrição Nome do Inscrito

33 Adelita Cattani Severo

189 Adriana Fernandes

27 Adriana Pinto

203 Adriane Seifert Noll

34 Alanis Pelisson de Lima

192 Alessandra dos Santos Ribeiro

173 Alessandra Panzenhagen Becker

111 Alice Natalia Maccari

49 Aline Franco Rodrigues

78 Ana Claudia Escaio

62 Ana Paula Jahn Amaral Borges

155 Andréia Benvenutti da Rosa

73 Andréia Inês Melo Brandenburg

12 Andréia Mullher de Campos

70 Angela Maria Maboni Sansonovicz

150 Ângela Michalski da Silva

174 Aretussa Cansi Kersche Fagundes

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

31 Ariana Gaita

170 Aryane Beatriz Fassbinder Dal Molin

3 Camila Gueller daSilva

17 Camila Hames Luft

172 Carla Cimone Corrêa Pereira Leal

193 Carla Fabiana Andrade Machado

175 Carla Hickenbick

148 Caroline Letícia Kerscher Bohrer

9 Caroline Schisler Monteiro

103 Cátia Graciela Avila Rocha

22 Cleci Rieth

126 Clecir Dietrich

182 Cristhian Ruan Couto

40 Cristiane Fagundes da Silva Dewes

63 Cristiane Gilmara Vezar da Veiga

39 Cristina dos Santos de Morais Costa Beber

109 Daiana Guarda da Silva

169 Daiane Sabrina Percoski Della Flora

197 Daniela Cardoso Viana Correa

21 Diéssica Trindade da Silva

18 Djenifer Amanda Henschel Harada

123 Dóris Brezolin

83 Dulce Plagens Schuinsekel

11 Edia Denise Griebeler

41 Edson Antonio Pedrolo

184 Eliane Roseli Teixeira

7 Eliliane Isabel Colatto

105 Elis Regina dos Santos

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

72 Elizara Machado de Lima

55 Estéfani Tabile Monteiro

149 Eva Andreia Lara Vieira

120 Eva Aparecida Lima Mendes

157 Évelin Fernanda Soares

92 Fabiana Raquel Pilato Rodrigues

76 Flavia Eduarda Bueno Wichmann Goi

30 Franciele de Aguiar da Rosa de Melo

91 Franciele Ione Camargo Antonine

104 Francieli Noronha

86 Gabriele da Silva Gonçalves

32 Graciele Menezes Dias

200 Helena Heck Nowotny

25 Hortência Zane de Oliveira

60 Ingrid Ida Gnich Kissmann

89 Jandara Maria Mastella Lena

75 Jaqueline Wadas

44 Jéssica Fernanda de Jesus Scheck de
Ramos

121 Johana Pâmela Trage

137 Katia Luciane Pereira Oribes de Oliveira

99 Kellin Daiane Iung Padilha Dallepiane

186 Ketlin da Rosa Krummenauer

135 Laura Beatriz Ortiz Machado

50 Leonardo Ferrando Veiga

115 Lidiane Maria Guerin Moresco

113 Lirde Kuhn

185 Lisiane de Fátima Ferraz

118 Litiele Caroline da Silva Soares

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

147 Liziane Oliveira da Silva

64 Luana Kurschner Dolvitsch

61 Luana Perkoski de Oliveira

54 Luciana Schiavo Schreiber Hintz

179 Luiza dos Reis Lisboa

14 Marciana Moreira Magri

47 Maria Aparecida Paul

24 Maria Clara de Lima Leindecker

23 Mariana Brissuela Silveira do Amaral

56 Mariana Muniz Siqueira

46 Marilaine Salete daSilva

140 Marilei Ferrari Vieira

131 Maríndia Mattos Morisso

66 Marli Salete da Costa Schiavo

82 Michele de Oliveira Duarte Orling

87 Mireli Tatiane da Silva Domingues

167 Mirian Regina Fassbinder da Silva

136 Natiele Ramos da Silva

128 Niramar Luiziani Pias

90 Oristela Iris dos Santos da Rosa

145 Pâmela Göelzer Manchini

199 Patricia Manoela da Rosa

116 Percia Schultz

159 Priscila Rodrigues Bauere

84 Priscila Taísa de Moura

141 Queila Oliveira de Oliveira

114 Renata Acosta Trindade

125 Robinson da Silva de Lima

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

85 Sabrina Gonzaga Kern

4 Sabrine dos Santos Belmonte da Luz

20 Sabrine Ribeiro Mariano

102 Silvana dos Anjos Prates Marchioro

5 Silvia Aparecida Ochoa Kraus Pereira

194 Silvia Cristina Santos Silva

164 Susiane Secco de Lima da Costa

142 Tagiane Regina Schoffel da Silva

29 Tainara da Silva Reis

108 Tânia Maria Pazatto

36 Tânia Rosane Batista

37 Tatiana Passos Pinheiro

107 Tatiane Gabi Jacoboski

202 Thiago dos Santos Moreira

6 Valéria da Silva

187 Vânia de Fátima Carneiro Netto dos Santos

53 Vania Riewe Borkenhagen

57 Vera Lucia Barasuol Merten

191 Virginia Dockorn Hartmann

98 Viviane dos Santos Bittencourt

52 Viviane Liberato Dias

B) Função: Professor de Arte

Inscrição Nome do Inscrito

198 Carla Adriana Garcia Schulz

168 Dirlene de Souza Costa

19 Djenifer Amanda Henschel Harada

95 Leonardo Casarin Kaminski

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

51 Marinês Pollo

96 Marlene Schneider

166 Paulo Ernesto Scortegagna

94 Rosana Nitsch Pinheiro

28 Amanda Camara Rieger

C) Função: Professor de Educação Física

Inscrição Nome do Inscrito

206 Adilson Carvalho Rodrigues Junyor

139 Adriana Steinner Fernandes

59 Alessandro da Silva Reis

195 Alex Soares da Rosa

74 Alison Julian Dinareli Johansson

130 Ana Carla Liscoski

112 Andressa Pedroso

190 Angela Cristina Reichardt

153 Bruno Eduardo de Bairos Maciel

13 Bruno Strappazzon

180 Camila Ruver Vercelino

122 Cintia Cristina Pruni Kunz

117 Claudio Alfredo Persson

106 Clecir Dietrich

10 Dailane de Almeida

58 Daniela dos Santos Moraes

158 Deise da Cunha Kulmann

101 Diego Francisco Lorencena de Oliveira

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

93 Eduardo Barasuol

171 Eduardo Macuglia

69 Flavio Peixoto Quintana

71 Gian Carlos Tiecker

204 Giovani André Drews

8 Graciela Vieira Winskoski

162 Itamar Maas Soares

48 Jadir Muniz

161 Jaqueline Smaniotto Campos

143 Jessica Okaszeski Schein

176 Jocelia Novais Muniz

38 Leonardo Jaeger Nogara

119 Liane Zangirolami Koller

15 Lucas dos Santos Ramos

129 Luciana Grochanke Gonçalves

127 Maicon de  Menezes Ridrigues

132 Maríndia Mattos Morisso

134 Marítia Gunsch dos Santos Lena

45 Moacir Rodrigues Junior

151 Odilo Arns Neto

205 Rafael Lutz da Silva

163 Raissa Lara Meotti Pereira

77 Sérgio Roberto Santos

100 Silvana dos Anjos Prates Marchioro

156 Tatiele Terra Barz

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

65 Valéria Gonçalves Kurschner

144 Wagner Brum Teixeira

D) Função: Professor de Educação Geografia

Inscrição Nome do Inscrito

152 Ângela Michalski da Silva

188 Evanir Felden

79 Jane Aparecida Daronco

68 Maria Helena Fuhrmann Oling

1 Mateus Ariel Rubert

E) Função: Professor de Educação Língua Portuguesa

Inscrição Nome do Inscrito

196 Aline Liana Canheski

97 Andrea Oraide Copetti Franco

160 Andréia Benvenutti da Rosa

2 Andressa Christmann Lindner

177 Angelita Falcão

124 Beatriz de Fátima Barros

81 Cheila Cristiane de Souza

183 Cristhian Ruan Couto

146 Gabriela Donatto de Paula

201 Gracieli Cigana Ortiz

181 Isadora Johanssson Rodrigues

88 Jandara Maria Mastella Lena

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

35 Jane Terezinha Dalla Rosa

43 Jordana Caroline Tisott Didone Pereira

165 Luciana Forgerini Flores

133 Maquiele Mattos Brackmann

178 Maridalva Machado Peixoto Konrad

67 Marli Salete da Costa Schiavo

110 Mirela Schröpfer Klein

26 Rita de Cássia de Oliveira Schmitt

138 Robinson da Silva de Lima

80 Rodrigo Moreira de Almeida

42 Rosilaine Falcão Schiavo

154 Rosmeri Spohr Demamann

16 Samantha Toscano do Lago Costa

   Ijuí, 15 de março de 2023.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração